
Preken St. Justin menighet, Trondheim, 14.11.10 
 
Joh. 6, 37 – 40.   
 
Wilfrid Stinissen har sagt at et av de beste bildene vi har på Gud, er et lite barn som sovner trygt inn 
i armene på sin Far. La oss tenke på det fredfulle i dette bildet, la oss be om å bli befridd fra alle 
tanker om Fedrene som sviktet, de som slo, de som dro fra barna sine, de som satte gård og grunn 
over styr, de som unnfanget barna sine etter en fuktig natt på byen og det var det... La oss befri våre 
tanker om Faderen fra alt dette som ødelegger bildet av Ham. For bildet av Faderen får vi gjennom 
Sønnen, som har vist oss hvem han er, slik vi leser i Bibelen. Han har gitt navn til alt som heter Far, 
på himmel og på jord (Ef.2) Vi må slutte fra det kjente til det ukjente, fra det åpenbarte til det 
skjulte. Slik skal vi tenke om Faderen, slik Jesus har lært oss. For Jesus er Faderens bilde (Kol. 3,15 
m.fl).  
 
Hva lærer da Jesus oss om Faderen? «Jeg skal ikke miste noen av alle dem som Han har gitt meg» 
(v. 40) Det er altså Faderen som har gitt oss til Jesus. Hvordan gjorde han det? Jo, Faderen er, som 
vi sier i Trosbekjennelsen, skaperen av himmel og jord. Han har skapt oss, og han har skapt oss til 
fellesskap med seg. Det er ikke noen motsetning mellom det Gud gjorde da han skapte verden – når 
Faderen skapte ved Sønnen som sitt skaperord og lot Ånden sveve over vannene – og det som skjer 
når et menneske kommer til tro og får del i nåden. Skapelsen var en nådeshandling og nyskapelsen 
er en nådeshandling.  
 
Når et menneske kommer bort fra Gud, så vender det seg derfor alltid til det unaturlige, det som 
strider mot den målsetning som Gud har satt for verden. Derfor sier Paulus i Romerbrevet 1,26 at 
mennesker som velger bort Gud hengir seg til det unaturlige, det som strider mot Guds skapertanke. 
Gud Fader har skapt oss og vi bærer alle skaperens karaktertrekk og Jesu bilde i oss. Når vi gir Ham 
rom i våre liv, vil Jesus gjøre dette bildet tydeligere. Gudsbildet er alltid der, men det kan skitnes til 
når vi vender oss fra Gud.  
 
Faderen er derfor ikke kun en «ukjent Gud» som vi ikke vet så mye om, en allmektig gud vi kan 
skylle på når onde ting skjer. Nei, Faderen er på vår side i kampen mot det onde. Vi ser hans 
handlinger i Jesus, og han elsket oss slik at han lot Sønnen sin nedkjempe djevelen ved å dø på 
korset. Vi lurer kanskje på hva slags Far som vil sende sin sønn i døden, slik Jesus måtte dø på 
korset: Men saken er at Faderen vil ikke Jesus miste en eneste en av de han har fått, og derfor var 
det nødvendig at Jesus måtte dø på korset og detter stå opp igjen. Uten dette ville han ikke kunne 
frelse oss – for kun ved å vinne over døden og djevelen, kunne han gi oss del i den kraft han selv 
har fått fordi han er av Gud. Denne store plan var allerde satt i kraft når Gud skapte verden – han 
ville at menneskene selv skulle få velge Det gode, det sanne og det Skjønne fremfor ondskapen og 
mørke. Gud vil deg  det beste! Det er kjernen i evangeliet.  
 
Så står det videre, at den som ser Sønnen og tror på han skal ha evig liv (v. 40). Det å se på Sønnen 
det betyr  å holde sitt blikk på Ham gjennom hverdagen. I alle ting vi gjør. Holde fokus! Fokusere 
på en ting betyr ikke å la være å se på andre ting, det betyr å styre etter det man fokuserer på. 
«Fokus» er et latinsk ord som betyr ildsted. Før når man ikke hadde elektrisk lys, samlet man seg 
rundt «fokus» i huset, der var det lyst og varmt. Går man utenfor i mørket, kan man miste fokus og 
gå seg bort. Det å se på Jesus, er derfor å holde seg nær Ham, sitte sammen med de andre rundt 
Ham, og ha et fellesskap med Ham. Dette fellesskapet er fremst her i kirken, i messen, der han selv 
er tilstede i brødet. «Jeg er livets brød, den som eter av dette brød har evig liv hos Faderen» - dette 
er selve tema i Johannes evangelium kapittel 6, som vårt evangelium i dag her hentet fra. Jesus vil 
altså si, at det å holde seg nær Ham, vil si å motta Ham selv «Den som spiser mitt legeme, og 
drikker mitt blod, har evig liv og jeg skal reise ham opp på den siste dag.» sier han vers 54. Jødene 
dengang ble forarget, de synes det var skammelig å tale slik. Kanskje noen også idag synes det, når 



vi taler om vår Far i himmelen. Noen ville kanskje bytte han ut med Moder, som om det skulle 
hjelpe. Men vi som har sett Jesus, og som har erfart hans liv, vi vet at Det kun er han som kan frelse 
oss, lege oss og befri oss, og at verden har sitt håp i Ham. Han vil holde oss nær til seg, og vi kan få 
være hans Faders barn.  
 


